

جشن معراج - ۲۱ مه ۲۰۲۰

نیایش برای ۲۱ مه ۲۰۲۰ (عید معراج)

معراج به آسمان - آن زمان چه واقعه ای رخ داد؟ مبلغ دین پروتستان لوکا (لوکاس) اینطور نوشته شده است: بعد از آنکه او (عیسی مسیح) آنان را تا نزدیکی بیت عنیا برد و با دستهای برافراشته برای ایشان دعای خیر نمود. در حالی که آنان را برکت می داد از آنان جدا و به آسمان برده شد و ایشان او را پرستش کردند و سپس با شادی عظیم به اورشلیم برگشتند و تمام اوقات خود را در معبد بزرگ صرف حمد و سپاس خدا کردند.

(لوقا ۲۴،۵۰،۵۳)

(Lukas 24, 50- 53)

این به چه معنی است؟

از یک طرف به این معنی است که: عیسی مسیح شاگردان و یارانش را ترک نموده و حالا بنظر میرسد که آنان باید بسیار مایوس و غمگین شده باشند. ولی بر عکس: لوکاس میگوید: آنان او را دعا نموده و با خوشحالی و شادی بسیار راهی بازگشت به اورشلیم شدند. با شادی و سرور بسیار! درحالیکه آنها از آن به بعد باید به تنهایی راهشان را ادامه می دادند. چرا شادی؟ زیرا او به سوی پدر بازگشته است در جای خود، همان سمت راست جای متعلق به خودش.

و دوم آنکه: عیسی مسیح انسانهای زمینی را ترک نموده و به سوی پدر خود بازگشته. در جای خودش سمت راست خداوند پدر قادر، آنجایی که او به انسانهای محبوبش کاملاً نزدیک است. آنموقع هم به مانند امروز. و البته مشاهده این امر در آن زمان به مراتب آسانتر از توضیح دادن آن در اینجا است، که چطور می تواند باشد: که او به آسمان صعود کند و همزمان در کنارمان باشد.

کجا آسمان و زمین به همدیگر نزدیک می شوند؟ و یا به عبارت دیگر کجا عیسی مسیح با ما روبه رو میشود، که او ما را کمک کند، به مانند نام عبری اش "یشوعا، خدا کمک می کند" بیان این مطلب؟ در کجا ما قسمتی از آسمان را بروی زمین مشاهده می کنیم؟

مشاهده آسمان بروی زمین برای ما آنجایی است، که انسانها به نام خدا به دور هم گرد آمده اند. آنجایی که ما دور هم گردآمده ایم تا کلام خدا را بشنویم پیام کتاب مقدس انجیل را. آنجایی که خداوند در میان ما است تا او گوش ها و قلب هایمان را باز گشاید. تا ما بهتر آن را درک نموده و تا کمکی باشد برای عبور از مسیر و زمان زندگی مان.

آسمان و زمین آنجایی به یکدیگر نزدیک می شوند که، انسانها با کمک خداوند با یکدیگر از نو آغاز کنند.

آسمان و زمین آنجایی به یکدیگر نزدیک می شوند که انسانها به نام خداوند یاری می رسانند. همانجایی که انسانها در همسایگی، یا به وابستگی خود یا در مدرسه و یا در محل کار به یکدیگر توجه داشته و یکدیگر را یاری می دهند، آنجایی که به یاری نیاز است. و آنجایی که آنها بدون کلام اضافی ولی با محبت از صمیم قلب دست به کار میشوند و کمک می کنند.

آسمان و زمین آنجایی به یکدیگر نزدیک می شوند که انسانها یاد بگیرند یکدیگر را تحمل نمایند. آنجایی که تفاوت نظر حاکم است صبر و تحمل نشان دهند، زیرا آنها می دانند که خداوند ما را خلق نموده و او خواستار تنوع می باشد.

آسمان و زمین آنجایی به یکدیگر نزدیک می شوند که انسانها یاد بگیرند به هم نزدیک باشند. تا جرات و شهامت یافته و با یکدیگر ارتباط و هم صحبتی ایجاد نمایند و آنجایی که دست از تنها بودن برداشته و دیوار ما بین خودشان را بشکنند.

آسمان و زمین آنجایی به یکدیگر نزدیک می شوند، که انسانها به طرق متفاوت و روش های مختلف بنا بر تصور خود درباره خداوند صحبت نمایند. آنجایی که انسانها به دیگران شهامت و جرات داده همانطوری که در کتاب انجیل خداوند سعی بر آن دارد.

جشن معراج- یک روز عید بین زمین و آسمان . یادآوری برخاستن عیسی مسیح از مرگ و بازگشت او به سوی پدرش و با این انتظار که او در کنارمان و در بینمان است. عیسی ناصری، یسوعا، خدا یاری می دهد.

بار دیگر بازگردیم به آنچه لوکا یا لوکاس گزارش می دهد. شاگردان و یاران عیسی مسیح پس از بازگشت به اورشلیم در تمام مدت در معبد بزرگ وقت خود را در باره حمد و سپاس خدا صرف کردند. آنطور است وقتی کسی با خدا روبه رو می گردد، همان زمان که آسمان و زمین به هم نزدیک می شوند: آن زمان است که دیگر همه چیز دگرگون شده و چیزی شبیه گذشته نمی باشد. پس در وجود ما کمی شادی و اطمینان و امیدواری شکل گرفته و سپس آتش گرمی در وجودمان شعله زده و به ما نیرو و قدرت تازه ای بخشیده بمانند خوراکی برای وجودمان.

بواسطه ایمان ما به عیسی مسیح ما نیز کاملاً به بهشت و آسمان نزدیک می شویم. آن قلمرو خداوند، پادشاه و فرمانروایی عیسی مسیح، آغاز پیوند جامعه با او، که هرگز پایانی برای آن وجود نخواهد داشت و آن ایمان هر روز در بین ما رشد می کند.

این روز عید مربوط می شود به آسمان بروی زمین. این عید مربوط می شود به اینکه خداوند در کنارمان هست، مربوط می شود به وجود عیسی مسیح در زندگی روزانه مان و در مورد اینکه زندگی ما کاملاً کیفیت و حالت نوینی به خود گرفته، حالت و صفت بچه های خداوند، که این کیفیت باعث میشود تا انسانها به راه درست و جدیدی کشانده شوند.

ما یقیناً آنرا مشاهده خواهیم کرد، چرا که خداوند چنین می خواهد! آمین

Lied

(EG 119)

سرود

به آسمان صعود نموده است، هله لوییا / پادشاه افتخار عیسی مسیح. هله لوییا

او در سمت راست خداوند نشسته، هله لوییا / فرمانروایی می کند در آسمان و تمام سرزمین ها. هله- لوییا.

آنچه نوشته شده است، اکنون به تحقق رسیده است، هله لوییا / در سرودها و مزامیراز خداوند عیسی مسیح. هله لوییا.

بدینسان ما با شادی با طنین رسا ، هله لوییا، / برای خوشحالی و شادی کردن خدای عیسی مسیح. هله لوییا.

ای سه گانه مقدس ، هله لوییا / باشد ستایش و حمد و ثنا تو را برای همیشه. هله لوییا. (اگ ۱۱۹)

Gebet

دعا

خدایا، پدر عزیز!

تمام قدرت در آسمان و زمین به تو داده شده. برای همین از تومی خواهیم: آن قدرت های از خدایی - خبرانی که زندگی دیگران را نابود می کنند بی اختیار و بی قدرت بساز، ما را در قلمرو فرمانروایی خود بپذیر.

از روح مقدست ما را عنایت نما، تا تو را بشنویم، کلمات ات را بپذیریم و ایمان درست و استوار خود را حفظ نماییم. بگذار برای تو زندگی نماییم، یک بار با تو بمیریم و توسط قدرت تو در قلمرو فرمانرواییت زنده شویم. از طریق عیسی مسیح. آمین.

یوهانس دکلاین

Johanns de Kleine